
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ง 

 

ดัชนีความสอดคล้องระหว่างข้อค าถามกบัวัตถุประสงค ์

ของแบบสอบถาม 
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ตาราง 22 ค่าดัชนีความสอดคล้องระหว่างขอ้ค าถามเกี่ยวกับความสัมพันธ์ระหว่าง 

              แรงจูงใจในการปฏิบัติงานกับผลการปฏิบัติราชการของข้อราชการต ารวจ 

              ในสังกัดสถานีต ารวจภูธรพังโคน อ าเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร  
 

 

ข้อท่ี 

ข้อมูลท่ัวไป 

ของผู้ตอบแบบสอบถาม 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

1. เพศ 

( ) ชาย    

( ) หญิง 

+1 +1 

 

+1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

2. อายุ 

( ) ต่ ากว่า 30 ปี 

( ) 30 – 40 ปี 

( ) 41 – 50 ปี 

( ) 51 ปี ขึน้ไป 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ระดับการศกึษาสูงสุด 

( ) ต่ ากว่าปริญญาตรี 

( ) ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า 

( ) สูงกว่าปริญญาตรี 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ระดับช้ันยศ 

( ) ชัน้ประทวน 

( ) ชัน้สัญญาบัตร 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. สถานภาพสมรส 

( ) โสด 

( ) สมรส 

( ) แยกกันอยู่ 

( ) หม้าย 

( ) หยา่รา้ง 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

ข้อมูลท่ัวไป 

ของผู้ตอบแบบสอบถาม 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

6. ฝ่ายงานท่ีปฏบัิติ 

( ) ฝ่ายงานธุรการอ านวยการ 

( ) ฝ่ายงานป้องกันปราบปราม 

( ) ฝ่ายงานสอบสวน 

( ) ฝ่ายงานสบืสวน 

( ) ฝ่ายงานจราจร 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

7. รายได้/และสวัสดกิาร 

( ) ไมเ่กิน 10,000 บาท 

( ) 10,001 – 15,000 บาท 

( ) 15,001 – 20,000 บาท 

( ) 20,001 – 25,000 บาท 

( ) มากกวา่ 25,000 บาท 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

8. อายุราชการ 

( ) 1 – 5 ปี 

( ) 6 – 10 ปี 

( ) 11 – 15 ปี 

( ) 15 ปีขึน้ไป 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

รวม  IOC 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

แรงจูงใจในการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านความส าเร็จของงาน 

ท่านสามารถปฏิบัตงิานได้ส าเร็จตาม

เป้าหมายท่ีวางไว้ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

2. ท่านมีโอกาสได้ใชค้วามรู้ความสามารถ

และประสบการณ์ในการปฏบัิตงิานให้

ประสบผลส าเร็จ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. ท่านปฏบัิตงิานท่ีได้รับมอบหมายส าเร็จ

ตามก าหนดเวลา 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

4. ท่านสามารถแก้ไขปัญหาในการปฏบัิตงิาน

ประสบความส าเร็จเป็นท่ีพอใจ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. ผลงานของท่านเป็นท่ียอมรับจาก

ผู้บังคับบัญชาและเพื่อนร่วมงาน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านการยอมรับนับถือ 

เพื่อนร่วมงานให้การสนับสนุนและยอมรับ

ผลงานท่ีท่านได้กระท าส าเร็จ 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. การแสดงความคดิเห็นของท่าน ได้รับ 

การยอมรับจากผู้บังคับบัญชาและ 

เพื่อร่วมงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ท่านได้รับมอบหมายให้ปฏบัิตงิานพเิศษ

นอกเหนอืจากงานท่ีท่านปฏบัิต ิ 

เป็นประจ า 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ผลงานของท่านได้รับการยอมรับ 

และยกยอ่งจากผู้บังคับบัญชา 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ท่านได้รับรางวัลและค าชมเชยจาก

ผลส าเร็จของงานท่ีปฏบัิติ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

แรงจูงใจในการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านลักษณะของงาน 

งานท่ีท่านรับผิดชอบมคีวามเหมาะสมกับ

ต าแหนง่หนา้ที่ของท่าน 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

+1 

 

+1 

 

4 

 

0.80 

 

ใชไ้ด ้

2. งานท่ีท่านได้รับมอบหมายมีความ

เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ 

ของท่าน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. งานท่ีท่านได้รับมอบหมายมีปริมาณงาน 

ท่ีท่านพอใจ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

4. งานท่ีท่านปฏบัิตมิคีวามท้าทายท าให้

อยากรู้สึกอยากปฏบัิตงิาน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. งานท่ีท่านปฏบัิตไิมเ่ป็นอุปสรรคต่อการ

ด าเนนิชีวิตครอบครัว 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านความรับผิดชอบ 

ท่านได้ปฏบัิตงิานอย่างอสิระในการเลอืก

งานท่ีท่านชอบ 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

+1 

 

+1 

 

4 

 

0.80 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านมีหน้าท่ีความรับผิดชอบก าหนดไว้

อย่างชัดเจน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. ท่านอุทิศเวลางานอย่างเต็มท่ีในการ

ปฏบัิตงิาน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

4. ท่านมีอิสระในการแสดงความคดิเห็นต่อ

ผู้บังคับบัญชาในการปฏบัิตงิานในหน้าที ่

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ท่านปฏบัิตงิานท่ีได้รับมอบหมายดว้ยความ

เต็มใจ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

แรงจูงใจในการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

1. ดา้นความก้าวหนา้ในต าแหนง่หนา้ที่ 

การปฏบัิตงิานในต าแหนง่ของท่านมโีอกาส

ก้าวหนา้ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

2. การเข้ารับการฝึกอบรม ศกึษาดูงาน 

ส่งผลให้ท่านปฏบัิตงิานดว้ยความมั่นใจ 

และมีโอกาสก้าวหนา้ในหน้าท่ีการงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. การมสี่วนร่วมในการตัดสินใจในงานท่ี

ปฏบัิต ิ ท าให้ท่าน รู้สกึมีความส าคัญ 

และมีคุณค่า 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. การประเมินผลการปฏบัิตงิาน วัดจาก

ปริมาณและคุณภาพของงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. การเลื่อนต าแหนง่ขั้นเงินเดอืนมีระบบการ

พจิารณาที่เป็นธรรม 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านนโยบายและการบริหาร 

นโยบายในการบริหารขององคก์ร 

มคีวามชัดเจน 

 

+1 

 

0 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านมีสว่นร่วมในการเสนอแนวความคิด 

ในการท างานต่าง ๆ ได้อยา่งเต็มท่ี 

+1 0 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ท่านรู้สกึอึดอัดใจที่ตอ้งปฏบัิตติาม

กฎระเบียบข้อบังคับของหนว่ยงาน 

-1 +1 +1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

4. ท่านมีความรู้สกึที่ดีต่อการบริหารจัดการ

ภายในองค์กร 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. ผู้บังคับบัญชาให้การสนับสนุนกบั

เจ้าหนา้ที่ในหน่วยงานอยา่งเท่าเทียมกัน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

แรงจูงใจในการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านการปกครองบังคับบัญชา 

ผู้บังคับบัญชาของท่านปกครองด้วยความ

มเีหตุผลและยุติธรรม 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ผู้บังคับบัญชาเอาในใจใส่ต่อการ

ปฏบัิตงิานของท่าน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ผู้บังคับบัญชาเป็นกันเองกับ

ผู้ใต้บังคับบัญชา 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ผู้บังคับบัญชาเป็นบุคคลที่ข้าราชการ

ต ารวจชัน้ประทวนสามารถปรึกษาหรอื

ชี้แจงหรือขอค าแนะน าในการปฏิบัตงิานได้

เป็นการส่วนตัว 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ผู้บังคับบัญชาไม่เคยลงโทษ

ผู้ใต้บังคับบัญชาโดยอคติ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านสัมพันธภาพระหว่างบุคคล 

ผู้บังคับบัญชาของท่านให้ความสนใจและ

เป็นกันเองกับผู้ใต้บังคับบัญชาอยา่งจริงใจ 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านปฏบัิตงิานกับเพื่อนร่วมงานอย่างมี

ความสุขและเป็นกันเองกัน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. บุคลากรในหน่วยงานให้ความร่วมมือ

สนับสนุนซึงกันและกันเป็นอยา่งดี 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ท่านมีความเคารพและศรัทธาต่อการ

ปฏบัิตงิานของเพื่อร่วมงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ท่านมีโอกาสเขา้รว่มกิจกรรมเพื่อสาน

ความสัมพันธ์กับเพื่อนร่วมงานดว้ย

ความรู้สกึยินดี 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

แรงจูงใจในการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนที ่

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านสภาพแวดลอ้มในการท างาน 

หนว่ยงานของท่านมีความสะดวกด้านการ

คมนาคมและการติดต่อสะดวกรวดเร็ว 

 

+1 

 

+1 

 

-1 

 

+1 

 

+1 

 

3 

 

0.60 

 

ใชไ้ด ้

2. สถานท่ีท างานของท่านมีความเป็นสัดส่วน

และมีพืน้ทีเพยีงพอในการเก็บเอกสาร 

และสิง่ของท่ีจ าเป็นต่าง ๆ 

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

3. อุปกรณก์ารปฏบัิตงิานมจี านวนเพยีงพอ

และสะดวกในการน ามาใชง้าน 

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

4. การปฏบัิตงิานร่วมกับผู้บังคับบัญชา

เป็นไปดว้ยความราบร่ืน 

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

5. ลักษณะการท างานของท่านก่อให้เกิด

เพื่อนร่วมงานท่ีดแีละมีความสัมพันธ์ 

อันดีต่อกัน 

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านเงินเดอืนและผลประโยชนเ์กือ้กูล 

เงินเดอืนและค่าตอบแทนอ่ืน ๆ ที่ได้รับ

เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ 

ของท่าน 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. สวัสดกิารตา่ง ๆ ท่ีได้รับเหมาะสมกับ

ลักษณะงานท่ีปฏบัิติ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ท่านพอใจในเงินเดอืนท่ีได้รับเมื่อเทียบ 

กับงานท่ีท่านปฏบัิติ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. เงินเดอืนท่ีท่านได้รับเพยีงพอกับค่าใชจ้่าย

ในชีวิตประจ าวัน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. หนว่ยงานมคีวามเป็นธรรมในการ

พจิารณาเลื่อนขัน้เงินเดอืนประจ าปี 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

รวม  IOC .89 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

ผลการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านปริมาณงาน 

ปริมาณงานที่ท ามีความเหมาะสม  

ในแต่ละช่วงเวลาของการปฏบัิตงิาน 

 

+1 

 

+1 

 

0 

 

+1 

 

+1 

 

4 

 

0.80 

 

ใชไ้ด ้

2. ปริมาณงานที่ท าเหมาะสมกับระยะเวลาท่ี

ก าหนด 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. ปริมาณงานที่ปฏบัิตไิด้ถูกตอ้งทันเวลา +1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

4. งานท่ีท าอยู่ในปัจจุบันมคีวามเหมาะสมกับ

ความรู้ความสามารถ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. ปริมาณงานที่ท่านได้รับมอบหมาย

เปรียบเทียบเป็นไปตามเป้าหมายมาตรฐาน 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านคุณภาพของผลงาน 

ท่านให้ความส าคัญกับความถูกตอ้ง 

ของงาน 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านให้ความส าคัญกับคุณภาพของผลงาน +1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ท่านได้รับความเชื่อถอืจากผลงานของท่าน +1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ผลการปฏบัิตงิานของท่านในแตล่ะเร่ือง 

มคีุณภาพเป็นท่ีน่าพอใจ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. ผลการปฏบัิตงิานของท่านได้รับการ

ยอมรับจากผู้บังคับบัญชาและเพื่อน

ร่วมงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

ผลการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านความทันเวลา 

ท่านปฏบัิตงิานท่ีได้รับมอบหมายทันตาม

เวลาท่ีก าหนด 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านมีการก าหนดเวลาในการใหบ้ริการ

ประชาชนผู้มาตดิตอ่ราชการ 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. ท่านปฏบัิตหินา้ที่ด้วยความกระตอืรือร้น 

เอาใจใสใ่นการให้บริการประชาชนผู้มา

ตดิตอ่ราชการ 

-1 +1 +1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

4. ท่านปฏบัิตหินา้ที่เมื่อมีการรับแจ้งเหตุได้

ทันเวลาท่ีก าหนด 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ท่านปฏบัิตงิานได้ส าเร็จตามเวลาท่ีก าหนด

ทุกครัง้ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

 

1. 

ด้านผลสัมฤทธ์ิประสิทธิผลของงาน 

ท่านปฏบัิตงิานได้ส าเร็จตามเป้าหมาย 

และวัตถุประสงค์ท่ีวางไว ้

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านต้ังใจท างานเพื่อใหไ้ด้ผลงานโดย 

ไมย่อ่ท้อแมว้า่ทา่นจะไมไ่ด้รับค าชมเชย

จากผู้บังคับบัญชา 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

3. ท่านต้ังใจท างานเพราะท่านมีปรัชญาใน

การท างานว่า คณุค่าของคนอยู่ท่ีผล 

ของงาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ท่านต้ังใจท างานท่ีได้รับมอบหมายให้

บรรลุเป้าหมายท่ีวางไว ้ 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

5. ท่านต้ังใจท างานโดยถอืหลักประโยชนส์ูง 

โดยใชท้รัพยากรอย่างประหยัด 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

ผลการปฏบัิตงิาน 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

 

1. 

ด้านความคุ้มคา่ของผลงาน 

ท่านให้ความส าคัญกับการใชท้รัพยากร 

ในการปฏบัิตงิาน 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

+1 

 

5 

 

1.00 

 

ใชไ้ด ้

2. ท่านต้ังใจท างานเพราะมีเครื่องมอือุปกรณ์

ส านักงานและเครื่องใชต้า่ง ๆ เพียงพอ 

ใชง้านได้ด ี 

+1 +1 0 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. วัสดุอุปกรณท่ี์ได้รับมคีวามเหมาะสมกับ

การปฏบัิตงิาน 

+1 +1 +1 +1 +1 5 1.00 ใชไ้ด ้

4. ผลการปฏบัิตงิานของท่านในแตล่ะเร่ืองมี

ความคุ้มคา่เป็นท่ีน่าพอใจ 

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

5. ท่านปฏบัิตงิานประสบผลส าเร็จตาม

วัตถุประสงค์และเป้าหมายเป็นสว่นใหญ ่

+1 +1 -1 +1 +1 3 0.60 ใชไ้ด ้

รวม  IOC .88 ใชไ้ด ้
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ตาราง 22 (ต่อ) 
 

 

ข้อท่ี 

 

ปัญหา ข้อเสนอแนะ  

รวมท้ังแนวทางการแก้ปัญหา 

ค่าดัชนคีวามสอดคล้อง  

IOC ของผู้เชี่ยวชาญคนท่ี 

 

รวม 

 

ค่า 

IOC 

 

สรุป 

1 2 3 4 5 

1. ค่าตอบแทนท่ีได้รับนอกเหนอืจาก

เงินเดอืนกระตุน้ให้ท่านอยากปฏบัิตงิาน 

0 +1 +1 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

2. การมอีุปกรณเ์ครื่องมือเครื่องใชใ้นการ

ปฏบัิตงิานท่ีทันสมัยและมีประสิทธิภาพ 

ท าให้ท่านสนใจการท างานมาก 

0 +1 +1 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

3. การปฏบัิตงิานเป็นทีม ท าให้ท่านมี

ความสุขในการปฏบัิตงิาน 

0 +1 +1 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

4. ค าชมเชยจากผู้บังคับบัญชาเมื่อปฏบัิตงิาน

ลุลว่งท าให้ท่านรู้สกึมีก าลงัใจปฏบัิตงิาน

ตอ่ไปมากขึน้ 

0 +1 +1 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

5. การได้รับเลื่อนต าแหนง่ขั้นเงินเดอืนด้วย

ความยุติธรรมท าให้ท่านมีขวัญและ

ก าลังใจที่จะท างานมาก 

0 +1 +1 +1 +1 4 0.80 ใชไ้ด ้

 รวม  IOC  .80 ใชไ้ด ้
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